
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 729/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης λεωφορείου 14 θέσεων με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΙ 1488 της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ξάνθης στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. / 
Παράρτημα ατόμων με αναπηρία Π.Ε. Ξάνθης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/267025/4408/23-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο, οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 19ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος 
της περιφερειακής επιτροπής Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 729: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης  το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 252239/1313/12-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το ΠΔ 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των ΝΑ» 
3. Το άρθρο 176 περ. 1 παραγρ. η. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής (για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και 
ακινήτων) 
4. Την υπ’αριθ.19539/263/19.01.2024 (ΦΕΚ 486 Β΄) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  
5. Το αριθμ πρωτ. 6499/07.08.2024 έγγραφο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας  Περιφέρειας ΑΜΘ / 
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία ΠΕ Ξάνθης. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση παραχώρησης χρήσης του λεωφορείου δεκατεσσάρων (14) θέσεων με αριθμ. 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 1488 της ΠΑΜΘ – ΠΕ Ξάνθης στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας  Περιφέρειας 
ΑΜΘ/  Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία ΠΕ Ξάνθης, το οποίο θα αντικαταστήσει το παραχωρημένο 

ΑΔΑ: 68Α47ΛΒ-6Φ1



επίσης από την ΠΕ Ξάνθης, ΚΗΗ 4115-λεωφορείο εννέα (9) θέσεων (αρ.πρωτ. 906/2023 με ΑΔΑ: 
946Χ7ΛΒ-Μ73) για χρονικό διάστημα ενός έτους με σκοπό:  
1) Την ημερήσια μετακίνηση των εξωτερικών εκπαιδευομένων του παραρτήματος Ατόμων με 
Αναπηρία Ξάνθης από την κατοικία τους στο Παράρτημα και αντίθετα, προκειμένου να 
παρακολουθήσουν τα προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης και στήριξης του φορέα, στα 
αντίστοιχα εργαστήρια και τμήματα. 
 2) Την μετακίνηση των εσωτερικών και εξωτερικών περιθαλπόμενων και των συνοδών-υπαλλήλων 
του Παραρτήματος σε προγραμματισμένες εκπαιδευτικές, ψυχαγωγικές και άλλες δραστηριότητες 
εντός και εκτός Ξάνθης. 
Το όχημα θα οδηγεί ο μόνιμος υπάλληλος – οδηγός του Παραρτήματος καθώς και άλλος οδηγός του 
Κ.Κ.Π.Π-ΑΜΘ, μόνιμος ή ΙΔΑΧ ή ΙΔΟΧ με τα απαραίτητα προσόντα και προϋποθέσεις οδήγησης 
όποτε αυτό κρίνεται απαραίτητο και μόνο λόγω απουσίας του μόνιμου οδηγού του ΠΑΑΞ.  Η 
προμήθεια καυσίμων για την κίνηση του οχήματος καθώς και τα έξοδα συντήρησης του θα 
επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό του Παραρτήματος. Τα παραπάνω θα αναφέρονται και σε 
σύμβαση παραχώρησης η οποία θα υπογραφεί μετά την έκδοσης της απόφασης.  
 Μετά την Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής και με Απόφαση Περιφερειάρχη θα συσταθεί 
τριμελής  Επιτροπή Παραλαβής- Παράδοσης την οποία θα εισηγηθεί η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης. Από την ημερομηνία υπογραφής του πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής άρχεται και 
το χρονικό διάστημα του ενός έτους διάρκειας της παραχώρησης.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης του λεωφορείου δεκατεσσάρων (14) θέσεων με αριθμ. 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 1488 της ΠΑΜΘ – ΠΕ Ξάνθης στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας  Περιφέρειας 
ΑΜΘ/  Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία ΠΕ Ξάνθης, το οποίο θα αντικαταστήσει το παραχωρημένο 
επίσης από την ΠΕ Ξάνθης, ΚΗΗ 4115-λεωφορείο εννέα (9) θέσεων (αρ.πρωτ. 906/2023 με ΑΔΑ: 
946Χ7ΛΒ-Μ73) για χρονικό διάστημα ενός έτους με σκοπό:  
1) Την ημερήσια μετακίνηση των εξωτερικών εκπαιδευομένων του παραρτήματος Ατόμων με 
Αναπηρία Ξάνθης από την κατοικία τους στο Παράρτημα και αντίθετα, προκειμένου να 
παρακολουθήσουν τα προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης και στήριξης του φορέα, στα 
αντίστοιχα εργαστήρια και τμήματα. 
 2) Την μετακίνηση των εσωτερικών και εξωτερικών περιθαλπόμενων και των συνοδών-υπαλλήλων 
του Παραρτήματος σε προγραμματισμένες εκπαιδευτικές, ψυχαγωγικές και άλλες δραστηριότητες 
εντός και εκτός Ξάνθης. 
Το όχημα θα οδηγεί ο μόνιμος υπάλληλος – οδηγός του Παραρτήματος καθώς και άλλος οδηγός του 
Κ.Κ.Π.Π-ΑΜΘ, μόνιμος ή ΙΔΑΧ ή ΙΔΟΧ με τα απαραίτητα προσόντα και προϋποθέσεις οδήγησης 
όποτε αυτό κρίνεται απαραίτητο και μόνο λόγω απουσίας του μόνιμου οδηγού του ΠΑΑΞ.  Η 
προμήθεια καυσίμων για την κίνηση του οχήματος καθώς και τα έξοδα συντήρησης του θα 
επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό του Παραρτήματος. Τα παραπάνω θα αναφέρονται και σε 
σύμβαση παραχώρησης η οποία θα υπογραφεί μετά την έκδοσης της απόφασης.  
 Μετά την Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής και με Απόφαση Περιφερειάρχη θα συσταθεί 
τριμελής  Επιτροπή Παραλαβής- Παράδοσης την οποία θα εισηγηθεί η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης. Από την ημερομηνία υπογραφής του πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής άρχεται και 
το χρονικό διάστημα του ενός έτους διάρκειας της παραχώρησης.  

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  729/2024. 
 

ΑΔΑ: 68Α47ΛΒ-6Φ1



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 68Α47ΛΒ-6Φ1


		2024-09-03T08:56:25+0300
	Athens




